
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 26 de novembro de 2021 Ano IX - Edição nº 01582 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

347C69263A2192A1B9C976BF742F1343



sexta-feira, 26 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01582 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• AVISO DE RESULTADO PE SRP 047/2021

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PE 049/2021.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PE SRP 047/2021

• REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 211/2021

• RESULTADO DA LICITAÇÃO SRP PE 050-2021

• DECRETO Nº 1.442/2021 - Dispõe sobre a designação do Gestor do Fundo Municipal de Iluminação Pública – FUMIP.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

347C69263A2192A1B9C976BF742F1343



sexta-feira, 26 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01582 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

ESTAD

PRE
COMISS

 

_________
PRAÇA BEL
http://uau
CNPJ.: 13.6

O Muni

Decreto

de julho

público 

Pregão 

oregistr

de Petr

Uauá/B

no CNP

nove m

declarad

Uauá/B

 

 

O DA BAH

EFEITUR
ÃO PERMAN

_____________
LARMINO JOSÉ RO
a.ba.gov.br 

698.758/0001-9

icípio de Ua

o Municipal

ode 2002 c/

para conh

Eletrônico 

ro de preço 

óleo – GLP

A, sendo a 

PJ: 01.768.3

mil e cent

doDESERT

A, 24 de no

IA 

RA MU
ENTE DE LIC

_____________
ODRIGUES, CENT

@prefeitura
97 

AV

PROC

PR

auá, Estado

l nº 1.194, d

/c a Lei Fed

ecimento d

SRP, autua

para eventu

P em botij

empresa: C

320/0001-59

to e oiten

TO. 

ovembro de 

UNICIP
ITAÇÃO 

_____________
TRO, UAUÁ – BAH
uaua   

VISO DE RE

CESSO AD

REGÃO EL

o da Bahia, 

de 05 de jan

deral nº. 8.6

de quem po

ada sob o n

ual contrata

ão de 13 k

CLOVES R

9, vencedor

nta e seis

2021. 

Pe

PAL DE

_____________
HIA – BRASIL - CE

licitacao@ua

ESULTAD

DMINISTR

LETRÔNIC

 

através do P

neiro de 20

666, de 21 

ossa interes

nº 047/2021

ação de emp

kg para ate

RIBEIRO V

ra do item 0

reais e c

 

dro Morais
Pregoeiro O

E UAUÁ

_____________
EP:48.950-000 
aua.ba.gov.br 

DO DE LIC

RATIVO N

CO SRP Nº 

Pregoeiro O

21, nos term

de junho de

sar o resul

, do tipo M

presa (s) par

ender as de

VARJAO D

01, totalizan

cinquenta 

s Ribeiro 
Oficial 

Á 

_____________

 (7

CITAÇÃO 

Nº 0204/202

047/2021 

Oficial do M

mos da Lei 

e 1993 e le

tado da lic

Menor Preço

ra o forneci

emandas da

DA SILVA

ndo o valord

e seis cen

_____________

74) 3673.1938 /

1 

Município, d

Federal nº.

gislação pe

citação sob 

o por Item,

imento de G

as diversas 

A & CIA L

de R$ 109.1

ntavos)e o

_____________

/ 1707 

designado p

. 10.520 de 

ertinente, to

a modalida

 cujo objet

Gás Liquefe

secretarias 

LTDA, inscr

186,56(cent

s item02

_ 

pelo 

17 

rna 

ade 

o é 

eito 

de 

rita 

to e 

foi 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4CE9D501AB998CE10B525B25F0B2052

sexta-feira, 26 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01582 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 26 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01582 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2021 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve RATIFICAR e 
HOMOLOGAR, processo administrativo licitatório nº 0206/2021 na modalidade Pregão Eletrônico 
049/2021, nos termos Leis nº 8.666/93, 10.520/2002 e 10.024/2019, que tem comoobjeto é a contratação de 
empresa (s) especializada para prestação de serviço de manutenção e reparo, reposição de gás e relocação 
dos aparelhos de ar-condicionado para suprir as necessidades das diversas secretarias municipais de 
Uauá/BA, em favor da empresaJOSE MARCOS DANTAS VARJAO, inscrita no CNPJ: 
37.215.975/0001-47, vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 21 e 22, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 26 de novembro de 2021. 
Marcos Henrique Lobo Rosa –Prefeito Municipal. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

388727FC82CCB5E079073735DAE41473

sexta-feira, 26 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01582 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 26 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01582 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2021 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve RATIFICAR e 
HOMOLOGAR, processo administrativo licitatório nº 0204/2021 na modalidade Pregão Eletrônico 
SRP047/2021, nos termos Leis nº 8.666/93, 10.520/2002 e 10.024/2019, que tem comoobjeto é a 
contratação de empresa (s) para o fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP em botijão de 13 kg 
para atender as demandas das diversas secretarias de Uauá/BA, em favor da empresaCLOVES RIBEIRO 
VARJAO DA SILVA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ: 01.768.320/0001-59, vencedora do item 01, para 
que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 26 de novembro de 2021. Marcos Henrique Lobo Rosa 
–Prefeito Municipal. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

38B0E4809B794EDA8506DC06092C034F

sexta-feira, 26 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01582 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 26 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01582 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 211/2021 
 

P.A.: Nº 0208/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 131/2021– CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ –
CNPJ:  13.698.758/0001-97  –  CONTRATADO:  EURIVALTER  CUPERTINO  DA  ROCHA  FILHO  –  
CPF:028.420.855-82  –  OBJETO:  CONSTITUI  OBJETO  DO  PRESENTE  CONTRATO  A  CONTRATAÇÃO  
DEPRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE PINTURAS E COMUNICAÇÃO VISUAL 
ARTÍSTICOSEM  REFRIGERADORES  VELHOS,  COMO  FORMA  DE  DIVULGAR  O TRABALHO EM  
COMUNICAÇÃOVISUAL, AOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO DA SECRETARIA MUNÍCIPAL DE 
EDUCAÇÃO, ESPORTELAZER,  E  JUVENTUDE  DO  MUNICÍPIO  DE  UAUÁ.  VALOR GLOBAL:R$ 1.699,95 
(UM MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS) –  DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:  UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS:  11.15 –ATIVIDADES:  2.022 -  ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.36.00  -  FONTES  DE  RECURSOS:  01  –VIGÊNCIA: 03/11/2021 A 01/12/2021 – DATA DA 
ASSINATURA: 03/11/2021. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28EEB3CCC46EC9B205F71E83C362FB66

sexta-feira, 26 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01582 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 26 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01582 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

ESTAD

PRE
COMISS

 

_________
PRAÇA BEL
http://uau
CNPJ.: 13.6

O Munic

Municip

Lei Fede

o resulta

Preço po

aquisição

sendo ve

para o I

totalizan

Uauá/B

 

 

 

O DA BAH

EFEITUR
ÃO PERMAN

_____________
LARMINO JOSÉ RO
a.ba.gov.br 

698.758/0001-9

cípio de Uau

pal nº 1.379, 

eral nº. 8.666

ado da licitaç

or Item, cujo

o de ar-cond

encedor: BIG

Item:01, tota

ndo o valor d

A, 26 denov

IA 

RA MU
ENTE DE LIC

_____________
ODRIGUES, CENT

@prefeitura
97 

AVIS

PROC

PRE

uá, Estado da

de 24 de m

6/1993 e legi

ção sob a mo

o objeto é or

dicionado, vi

G COMÉR

alizando o v

de R$ 33.460

vembro de 2

UNICIP
ITAÇÃO 

_____________
TRO, UAUÁ – BAH
uaua   

SO DE RE

ESSO AD

EGÃO ELE

a Bahia, atrav

aio de 2021,

islação pertin

odalidade Pre

registro de p

isando atend

RCIO DE VA

valor de R$ 

,00 (trinta e 

2021. 

Anders
S

PAL DE

_____________
HIA – BRASIL - CE

licitacao@ua

ESULTAD

DMINISTR

ETRÔNIC

 

vés do Segun

, nos termos

nente, torna p

egão Eletrôn

reço para ev

er as deman

ARIEDADE

60.900,00(s

três mil, qua

 

son de Mac
Segundo Pre

E UAUÁ

_____________
EP:48.950-000 
aua.ba.gov.br 

DO DE LIC

RATIVO N

CO SRPNº

ndo Pregoeiro

s da Lei Fede

público para 

nico SRP, aut

ventual contr

das da Secre

ES LTDA, i

sessenta mil 

atrocentos e s

cêdo Cardo
egoeiro 

Á 

_____________

 (7

CITAÇÃO

Nº 0211/20

º 050/2021

o do Municíp

eral nº. 10.5

conhecimen

tuada sob o n

ratação de em

etaria Munic

inscrita no C

e novecento

sessenta reai

oso 

_____________

74) 3673.1938 /

O 

021 

1 

pio, designad

20/2002, 10

nto de quem p

nº 050/2021

mpresas espe

cipal de Saúd

CNPJ: 42.82

os reais),e p

s). 

_____________

/ 1707 

do pelo Decr

.024/2019 c/

possa interes

, do tipo Me

ecializadas p

de de Uauá-B

21.682/0001-

para o Item 

_ 

reto 

/c a 

ssar 

enor 

para 

BA, 

-43, 

02, 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C07638D32B8D195CCB2BEF830CA723A

sexta-feira, 26 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01582 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 26 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01582 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.442/2021 

 

“Dispõe sobre a designação do Gestor do Fundo 

Municipal de Iluminação Pública  – FUMIP”. 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe conferem a Lei Orgânica do Município e Lei Municipal n.º 643 de 22 de setembro de 

2021:  

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica designado o senhor ARILSON SANTOS ALMEIDA, para desempenhar a 

função de Gestor do Fundo Municipal de Iluminação Pública do Município de Uauá – Bahia 

– FUMIP, de que trata o artigo 9º da Lei Municipal n.º 643 de 22 de setembro de 2021. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 26 de novembro de 2021. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

347C69263A2192A1B9C976BF742F1343


		2021-11-26T15:25:25-0300




